
 

Zarządzenie nr 28/XV R/2017 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 29 marca 2017 r. 

 

w sprawie przekształcenia Katedry Chorób Zakaźnych, Chorób Wątroby i Nabytych 

Niedoborów Odpornościowych oraz Kliniki Chorób Zakaźnych, Chorób Wątroby  

i Nabytych Niedoborów Odpornościowych  

w Katedrę i Klinikę Chorób Zakaźnych, Chorób Wątroby i Nabytych Niedoborów 

Odpornościowych na Wydziale Lekarskim Kształcenia Podyplomowego 

 

 

Na podstawie art. 66 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. 

U. 2016, poz. 1842 ze zm.) oraz § 13 ust. 2 i 5 Statutu Uczelni (t.j. uchwała nr 1324 Senatu  

z dnia 25 września 2013 r. ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Z dniem 1 kwietnia 2017 r. na Wydziale Lekarskim Kształcenia Podyplomowego Katedrę 

Chorób Zakaźnych, Chorób Wątroby i Nabytych Niedoborów Odpornościowych oraz Klinikę 

Chorób Zakaźnych, Chorób Wątroby i Nabytych Niedoborów Odpornościowych  

przekształca się w 

Katedrę i Klinikę Chorób Zakaźnych, Chorób Wątroby i Nabytych Niedoborów 

Odpornościowych  

 

2. Angielska nazwa jednostki 

Department of Infectious Diseases, Liver Diseases and Acquired Immune Deficiences 

 

3. Po przekształceniu, o którym mowa w ust 1, struktura jednostki jest następująca: 

Katedra i Klinika Chorób Zakaźnych, Chorób Wątroby i Nabytych Niedoborów 

Odpornościowych, w której funkcjonuje jednostka, o której mowa w § 12 ust. 2 Statutu 

Uczelni, tj.: 

- Pracownia Badań Molekularnych Laboratorium Naukowe. 

 

 



§ 2  

1. Celem Katedry i Kliniki Chorób Zakaźnych, Chorób Wątroby i Nabytych Niedoborów 

Odpornościowych, zwanej dalej „Katedrą i Kliniką” jest: 

1) w zakresie dydaktyki: krzewienie wiedzy na temat chorób zakaźnych wśród 

studentów, na podstawie zleceń Wydziałów Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu; stała poprawa jakości zajęć dydaktycznych; opracowanie nowych form  

i tematów oraz dostosowywanie ich do szybkich zmian w zakresie epidemiologii  

i leczenia chorób zakaźnych; prezentacja najbardziej aktualnej wiedzy z zakresu 

chorób zakaźnych na kursach w ramach kształcenia podyplomowego, w tym z listy 

CMKP; podnoszenie poziomu wiedzy na temat istotnych zagadnień z zakresu chorób 

zakaźnych wśród personelu medycznego oraz innych grup adresatów podczas szkoleń, 

konferencji i warsztatów.  

2) w zakresie naukowym: prowadzenie badań naukowych dotyczących aktualnych 

problemów z zakresu chorób zakaźnych we współpracy z innymi jednostkami 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, innymi ośrodkami w Polsce i na świecie; 

angażowanie się w badania naukowe o zasięgu międzynarodowym, publikowanie 

wyników badań w czasopismach o wysokim współczynniku wpływu (krajowych  

i międzynarodowych); praca nad poprawą postrzegania Jednostki w świecie jako 

ważnego ośrodka naukowego.   

3) w zakresie usługowym: powiększenie bazy klinicznej. 

2. Zakres działalności Katedry i Kliniki będzie obejmował: 

1) w obszarze dydaktyki:  

Kształcenie przeddyplomowe - zajęcia ze studentami Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu, zajęcia fakultatywne na Wydziałach Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu, współpraca ze studentami w ramach Studenckiego Koła Naukowego.   

Kształcenie podyplomowe  

- Kursy z listy CMKP: 

Wprowadzenie do specjalizacji w chorobach zakaźnych 

Zakażenie HIV i AIDS – epidemiologia, diagnostyka, klinika, leczenie i profilaktyka. 

Hepatologia. 

Neuroinfekcje, nowe choroby zakaźne i bioterroryzm 

Diagnostyka mikrobiologiczna. Zakażenia szpitalne i zawodowe. 

Choroby pasożytnicze i tropikalne – we współpracy z Katedrą i Zakładem Biologii  

i Parazytologii Lekarskiej UM we Wrocławiu 



- Organizacja i prowadzenie szkoleń i kursów z zakresu chorób zakaźnych, w tym 

również z zakresu HIV/AIDS, skierowanych do różnych grup adresatów.  

 

2) w obszarze naukowym - prowadzenie badań naukowych na temat epidemiologii, 

patogenezy, kliniki, profilaktyki, leczenia chorób zakaźnych, ze szczególnym 

zwróceniem uwagi na zakażenia wirusowe, zakażenia w immunosupresji, szczepienia, 

wybrane choroby odzwierzęce, medycynę podróży.  

3) w zakresie działalności usługowej - prowadzenie działalności usługowej w ramach 

umowy pomiędzy Uniwersytetem Medycznym we Wrocławiu a Wojewódzkim 

Szpitalem Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego oraz Uniwersytetem Medycznym 

we Wrocławiu a Wrocławskim Centrum Zdrowia, na których bazie działa Katedra  

i Klinika. 

§ 3 

1. Majątek i sprzęt Katedry i Kliniki stanowić będzie dotychczasowy majątek 

przekształcanych jednostek.  

2. Środki finansowe na działalność Katedry i Kliniki będą pochodziły z dotacji budżetowych 

na działalność dydaktyczną, stautową i usługową oraz ze środków pozyskiwanych na 

działalność naukowa, dydaktyczną i usługową (granty i środki sponsorskie). 

 

§ 4 

1. Kadrę Katedy i Kliniki stanowić będą pracownicy przekształcanych jednostek.  

2. Po przekształceniu, o którym mowa w ust. 1, w Katedrze i Klinice przewiduje się 14 i ¼ 

etatu. Zmiana liczby etatów wymaga zgody rektora.  

 

§ 5 

Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Katedra i Klinika zachowuje symbol WK-17 

oraz adres organizacyjny: WK-17@umed.wroc.pl 

 

§ 6 

W Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, stanowiącym 

załącznik do zarządzenia nr 66/XV R/2015 Rektora Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zmian w strukturze administracji Uczelni 

oraz wprowadzenia w życie „Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu”, wprowadza się następującą zmianę: 



1) załącznik nr 2 „SCHEMAT STRUKTURY ORGANIZACYJNEJ JEDNOSTEK 

WYDZIAŁOWYCH UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO we WROCŁAWIU” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

 

prof. dr hab. Marek Ziętek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 

AO 


